



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BÁSICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BÁSICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000001/2024

Processo: 000012 / 2024

Termo Nº 000011/2024

Empresa: NSA COMERCIO E MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI

CNPJ: 42.299.386/0001-24

Endereço: RUA DR. JOAQUIM IGNACIO SILVEIRA DA MOTTA, 1395 - UBERABA - CURITIBA - PR - CEP: 81530512

Aos 10/05/2024, a empresa NSA COMERCIO E MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000001/2024.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002695	TUBO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE-80, COR AZUL, DIAMETRO 20 MM, PN-10, PRESSÃO ATÉ 1 MPA (10 kgf/cm <sup>2</sup> - 100 mca), conforme nts-048 MT POLIERG	12.350,000	POLIERG	3,88	47.918,00
00002696	TUBO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE-80, COR AZUL, DIAMETRO 32 MM, PN-10, PRESSÃO ATÉ 1 MPA (10 kgf/cm <sup>2</sup> - 100 mca), conforme nts-048 MT POLIERG	1.050,000	POLIERG	4,36	4.578,00
00002697	TUBO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE-80, COR AZUL, DIAMETRO 63 MM, PN-10, PRESSÃO ATÉ 1 MPA (10 kgf/cm <sup>2</sup> - 100 mca), conforme nts-048 MT POLIERG	1.000,000	POLIERG	16,00	16.000,00
<b>Valor Total do Lote:</b>					<b>68.496,00</b>

Lote					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002818	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 100MM, COM ANÉISADAPTADOR PVC PO normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	480,000	C&M	10,00	4.800,00
00002819	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	530,000	C&M	10,00	5.300,00
00002820	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	565,000	C&M	5,00	2.825,00
00002821	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	675,000	C&M	8,00	5.400,00
00002822	CURVA CURTA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ ASPERBRAS	650,000	ASPERBRAS	8,00	5.200,00
00002823	CURVA LONGA PVC 22º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	125,000	C&M	8,98	1.122,50



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BASICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BASICO



00002824	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	205,000	C&M	9,00	1.845,00
00002825	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	600,000	C&M	9,00	5.400,00
00002826	CURVA LONGA PVC 22° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	175,000	C&M	30,02	5.253,50
00002827	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	675,000	C&M	30,00	20.250,00
00002828	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	540,000	C&M	30,00	16.200,00
00002829	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 45° C/ANEL normas: nbr 7362-1 PÇ ASPERBRAS	270,000	ASPERBRAS	9,00	2.430,00
00002830	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 90° C/ANEL normas: nbr 7362-1 PÇ ASPERBRAS	755,000	ASPERBRAS	9,00	6.795,00
00002831	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 90° C/ANEL normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	535,000	C&M	25,00	13.375,00
00002832	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 45° C/ANEL normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	255,000	C&M	25,00	6.375,00
00002833	JUNÇÃO PVC 45° COLETORA ESGOTO BBB 150MM X 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	715,000	C&M	30,00	21.450,00
00002834	JUNÇÃO PVC 45° REDUÇÃO COLETORA ESGOTO OCRE BBB 150MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	290,000	C&M	30,00	8.700,00
00002835	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	820,000	C&M	5,00	4.100,00
00002836	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	945,000	C&M	6,00	5.670,00
00002837	LUVA PVC DUPLA DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	430,000	C&M	6,00	2.580,00
00002838	LUVA SIMPLES DE EMENDA PVC COLETORA ESGOTO OCRE 110MM, BOLSA SOLD. X BOLSA JE COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	420,000	C&M	4,95	2.079,00
00002839	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	470,000	C&M	10,00	4.700,00
00002840	SELIM 90° ELÁSTICO COM TRAVAS COLETOR ESGOTO OCRE 150MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ PRECON	2.660,000	PRECON	18,29	48.651,40
00002841	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 150MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ AMANCO	1.670,000	AMANCO	20,00	33.400,00
00002842	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 100MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	755,000	C&M	15,99	12.072,45
00002843	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 150MM X 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	570,000	C&M	28,00	15.960,00
00002844	TÊ PVC 90° REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 150MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	570,000	C&M	28,01	15.965,70

**Valor Total do Lote: 277.899,55**

Lote	00021 - LOTE 21				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002845	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 650	650,000	650,000	30,00	19.500,00
00002846	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 250MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 1200	1.200,000	1.200,000	50,83	60.996,00
00002847	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 200MM, COM ANÉIS, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 120	120,000	120,000	25,00	3.000,00
00002848	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 250 MM, COM ANÉIS, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 120	120,000	120,000	30,00	3.600,00
00002849	CURVA LONGA PVC 22° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 100	100,000	100,000	80,00	8.000,00
00002850	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 104	104,000	104,000	80,00	8.320,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  
SANEAMENTO BASICO  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO  
BASICO**



00002851	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 104	104,000	104,000	80,00	8.320,00
00002852	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 100	100,000	100,000	120,00	12.000,00
00002853	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 102	102,000	102,000	120,00	12.240,00
00002854	CURVA LONGA PVC 45° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 300MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 100	100,000	100,000	200,00	20.000,00
00002855	CURVA LONGA PVC 90° COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 300MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 100	100,000	100,000	210,00	21.000,00
00002856	JUNÇÃO PVC 45° COLETORA ESGOTO BBB 300MM X 300MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 100	100,000	100,000	180,00	18.000,00
00002857	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 264	264,000	264,000	25,00	6.600,00
00002858	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 250MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 134	134,000	134,000	30,00	4.020,00
00002859	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 300MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ 100	100,000	100,000	80,00	8.000,00
00002860	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM X 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	110,000	C&M	20,00	2.200,00
00002861	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM X 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	180,000	C&M	35,00	6.300,00
00002862	SELIM 90° ELÁSTICO COM TRAVAS COLETOR ESGOTO OCRE 200MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	415,000	C&M	30,00	12.450,00
00002863	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 250MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ AMANCO	170,000	AMANCO	25,00	4.250,00
00002864	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 300MM X 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ TIGRE	100,000	TIGRE	56,00	5.600,00
00002865	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	100,000	C&M	60,00	6.000,00
00002866	TÊ PVC 90° REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X100MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	100,000	C&M	60,00	6.000,00
00002867	TÊ PVC 90° REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X150MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	100,000	C&M	60,00	6.000,00
00002868	TÊ PVC 90° COLETOR ESGOTO OCRE BBB 250MM X250MM, COM ANÉIS normas: nbr 7362-1 PÇ C&M	100,000	C&M	76,04	7.604,00

**Valor Total do Lote: 270.000,00**

**NSA COMERCIO E MATERIAIS DE  
SANEAMENTO EIRELI  
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI  
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**